ПРОТОКОЛ

засідання Василівської районної ради

Запорізької області восьмого скликання

перша сесія 

друге пленарне засідання

18 грудня 2020 року

Усього обрано - 42 депутати
Були присутні - 39 депутатів
Голова районної ради:

Шановні депутати та запрошені! Продовжуємо роботу першої сесії Василівської районної ради восьмого скликання.

У районну раду восьмого скликання обрано 42 депутата. Прибуло на сесію 39 депутатів. 

Друге пленарне засідання першої сесії Василівської районної ради Запорізької області восьмого скликання оголошую відкритим. 

Шановні депутати, на сесію запрошені: депутат обласної ради, керівники органів місцевого самоврядування району, керівники структурних підрозділів райдержадміністрації, правоохоронних органів, органів виконавчої влади району. 

Більшість запрошених присутні в залі. 
Для подальшої роботи сесії нам необхідно обрати секретаріат - лічильну комісію в складі 2-х осіб. Чи будуть у когось інші пропозиції по кількісному складу? Немає.

Є пропозиція до складу секретаріату-лічильної комісії обрати депутатів: 

· Борисенка Юрія Григоровича;

· Ханат Олену Іванівну.

Хто за ці кандидатури, прошу проголосувати. 

Результати поіменного голосування:

За  - 39
проти – немає

утримались – немає
не  голосували – немає
Приймається. 

Прохання до секретаріату - лічильної комісії приступити до роботи. 

Шановні депутати! Оголошую про створення в районній раді депутатської фракції політичної партії «За майбутнє», головою фракції обрано депутата Тищенка Т.М.

Голова районної ради:

Шановні депутати, для подальшої роботи сесії пропонується затвердити наступний порядок  денний:

1. Про обрання заступника голови Василівської районної ради Запорізької області.

Доповідає: Здор О. - голова районної ради

2. Про утворення постійних комісій Василівської районної ради Запорізької області сьомого скликання.

Доповідає: Здор О. - голова районної ради

3. Про обрання постійних комісій Василівської районної ради Запорізької області

Доповідає: Здор О. - голова районної ради
4. Про затвердження складу тимчасової контрольної комісії 

Доповідає: Здор О. - голова районної ради

5. Про умови оплати праці голови районної ради.

Доповідає: заступник голови районної ради

6. Про умови оплати праці заступника голови районної ради.

Доповідає: Здор О. - голова районної ради

7. Про структуру, штатну чисельність та умови оплати праці працівників виконавчого апарату районної ради
Доповідає: заступник голови районної ради
Шановні депутати, чи будуть пропозиції до запропонованого порядку денного? Немає.

В такому разі пропоную затвердити порядок денний сесії за основу і в цілому: 

Результати поіменного голосування:

За  - 39
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає
Приймається. 

Нам необхідно встановити регламент роботи та час для роботи сесії. Пропонується всі питання порядку денного розглянути Для 1 питання до 40 хвилин, інші питання до 5 хвилин, виступи до 3 хвилин.  


Є пропозиція закінчити сесію за півтори години без перерви. Інші пропозиції є? Немає. 

Результати поіменного голосування:

За  - 38
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – 1
Приймається. 

Голова районної ради:

Шановні депутати, переходимо до розгляду 1 питання порядку денного.
1. СЛУХАЛИ: Про обрання заступника голови Василівської районної ради Запорізької області.

ДОПОВІДАЛА: Здор О. – голова районної ради
Шановні депутати! Відповідно до ст.. 56 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» заступник голови районної ради обирається районною радою на термін повноважень ради із числа депутатів шляхом таємного голосування.

Шановні депутати! Для проведення таємного голосування нам необхідно обрати лічильну комісію у кількості восьми депутатів у персональному складі:

1. Кондратьєву Наталію Анатоліївну;

2. Кучеренко Оксану Павлівну;

3. Луценко Катерину Василівну;

4. Рябуху Вадима Анатолійовича;

5. Ткачук Оксану Михайлівну;

6. Ханат Олену Іванівну;

7. Цибу Олену Михайлівну;

8. Тищенка Тараса Михайловича.

Чи будуть інші пропозиції щодо кількісного та персонального складу лічильної комісії? Немає.
Хто за такий кількісний склад і за дані кандидатури, прошу голосувати.

Результати голосування:

За  - 38
проти – немає

утримались – немає
не  голосували – 1
Приймається.

Прохання до членів лічильної комісії зайти в кабінет №35 та розглянути організаційні питання. Оголошується перерва на 5 хвилин. 

(Після перерви)

Голова районної ради:

Слово для повідомлення протоколу №1 лічильної комісії по виборам заступника голови районної ради надається Ткачук О.М.
Ткачук О.М. зачитує протокол №1 (додається)
Голова районної ради:

Протокол приймається до відома.
Шановні депутати! Відповідно до ст. 55 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» кандидатура заступника голови ради для обрання пропонується головою ради. 

Вношу пропозицію: про обрання заступником голови Василівської районної ради Запорізької області Джуган Наталію Віталіївну.

Прошу лічильну комісію внести запропоновану кандидатуру до бюлетеню та підготувати бюлетені для таємного голосування. Пропонується лічильній комісії організувати цю роботу протягом 10 хвилин. 
Джуган Н.

Відповідно до ст. 35 Закону України «Про запобігання корупції», з метою уникнення реального чи потенційного конфлікту інтересів я заявляю, що не буду брати участь у обговоренні та прийнятті рішення  по даному питанню.

Голова районної ради:

Прошу оголосити протокол №2

Ткачук О.М. зачитує протокол №2 (додається)
Голова районної ради:

Протокол приймається до відома.
Голова районної ради:

Прошу оголосити протокол №3
Ткачук О.М. зачитує протокол №3 (додається)
Голова районної ради:

Протокол приймається до відома.
Шановні депутати! Оголошується перерва для проведення таємного голосування.
Прошу депутатів, у відповідності до оголошеного порядку отримати бюлетені та проголосувати у кабінеті № 35 райдержадміністрації. Час для голосування 30 хв.

Лосєва З.
Шановні депутати та присутні! Органи місцевого самоврядування у своїй діяльності керуються нормативними актами. Верховенство законів, совісті, честі і моральна відповідальність – це основне, що притаманне органам місцевого самоврядування, які і в цих складних умовах адміністративно-територіальної реформи повинні зберегти ці вимоги. Тому, виходячи на процедуру голосування, я хочу сказати, що Закон «Про місцеве самоврядування в Україні» із змінами і доповненнями станом на грудень 2020 року і Регламент роботи Василівської районної ради чітко визначають процедуру таємного голосування, яка, нажаль, в якійсь принциповій мірі була порушена на минулому пленарному засіданні. Хочеться, щоб голосування, яке відбудеться зараз не дало підстав і сумнівів в його результативності. Зокрема в Регламенті роботи Василівської районної ради визначена процедура таємного голосування, якої чітко дотримується закон і органи місцевого самоврядування: «Стаття 3.7.22. Час, місце і порядок проведення таємного голосування визначаються Лічильною комісією, про що вона повідомляє депутатів ради. Лічильна комісія перед початком голосування перевіряє наявність кабін для таємно​го голосування, опечатує скриньки для таємного голосування та забезпечує всі необхідні умови для додержання таємності голосування», «Стаття 3.7.23. Бюлетені видаються безпосередньо біля кабін для таємного голосування згідно Реєстру про одержання бюлетеня для таємного голосування» і саме основне, хоча в законі все основне: «Стаття 3.7.24. Голосування проводиться у кабіні для таємного голосування і здійснюється проставленням у бюлетені позначки «+» або іншої напроти прізвища кандидата, за якого депутат ради голосує (проставлення позначки навпроти відпо​віді «так», «ні» або «утримався» — якщо питання передбачає кілька варіантів відповіді). Заповнений бюлетень опускається в прозору скриньку, яка повинна знаходитися біля кабіни для таємного голосування».
Будучи представником Великобілозерського району, мене в деякій мірі, здивувала процедура голосування без кабін для таємного голосування. 
Голова районної ради:

Дякую. Шановні колеги, представники всіх політичних сил включені до складу лічильної комісії і я сподіваюсь на розсудливість всіх нас. Давайте не будемо перетворювати нашу роботу у щось таке, що буде заважати. Будь-ласка, всі по совісті відносяться до цього і виконують свою місію. Спокійно, по черзі заходимо і голосуємо. У каб. 35 є всередині окремий кабінет. Створені всі умови для голосування.
Лосєва З.

Я депутат восьми скликань і вперше бачу таке порушення. Я є зачитала статті із вашого регламенту. Це ж місцевий закон вашої ради. 

Голова районної ради:

Тобто, Ви пропонуєте зупинити голосування і встановити кабінку. Процес вже йде. Ми зробимо висновки надалі. 
(Після проведення таємного голосування)

Голова районної ради:

Слово для оголошення результатів таємного голосування щодо обрання заступника голови Василівської районної ради надається Ткачук О.
Ткачук О. зачитує протокол №4 (додається)
Голова районної ради:

Шановні депутати! Як видно із протоколу лічильної комісії:
· Загальна кількість депутатів районної ради – 42;

· Кількість депутатів, одержали бюлетені для таємного голосування – 38;

· Кількість депутатів, які взяли участь у голосуванні – 38;

· Кількість бюлетенів визнаних недійсними  - 0;

· Кількість голосів «за» кандидата Джуган Н.В. – 35;

· Кількість депутатів, які не підтримали кандидата – 3.

Голова районної ради:

Шановні депутати! Необхідно взяти до відома протокол лічильної комісії: «Про встановлення результатів таємного голосування по виборах заступника голови Василівської районної ради Запорізької області».
Ставлю на голосування. Хто за те, щоб прийняти до відома даний протокол лічильної комісії, прошу голосувати. 

Результати голосування:

За  - 37
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – 2

 Приймається до відома.

Головуючий:

Враховуючи результати таємного голосування на ваш розгляд виноситься проект рішення "Про обрання заступника голови Василівської районної ради Запорізької області".

Керуючись статтею 141 Конституції України, п.1 частини першої статті 43 та частиною першою статті 56 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статтею 15 Закону України «Про службу в органах місцевого самоврядування» та враховуючи результати таємного голосування, Василівська районна рада вирішила Джуган Наталію Віталіївну, обрати заступником голови Василівської районної ради Запорізької області зі збереженням 9 рангу посадової особи місцевого самоврядування в межах четвертої категорії посад.

Ставлю на голосування даний проект рішення за основу. 

Результати голосування:

За  - 38
проти – немає

утримались – немає
не  голосували – 1
Приймається за основу.

Будуть доповнення? Немає. Пропоную затвердити проект рішення «Про обрання заступника голови Василівської районної ради Запорізької області» в цілому.

Результати голосування:

За  - 38
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – 1

Приймається. Рішення № 6 додається.

Депутат районної ради Луценко К.В. покидає пленарне засідання. 

У сесійній залі 38 депутатів.
Заступник голови районної ради:

Шановні депутати, переходимо до розгляду 2 питання порядку денного.
2. СЛУХАЛИ: Про утворення постійних комісій Василівської районної ради Запорізької області сьомого скликання.

ДОПОВІДАЛА: Здор О. – голова районної ради.
Даним проектом рішення відповідно до п.2 ч.1 ст. 43, п.2 ст. 47 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", пропонується утворити наступні постійні комісії Василівської районної ради Запорізької області восьмого скликання:

- З питань бюджету, фінансів та соціально-економічного розвитку;
- З гуманітарних питань та соціального захисту населення;


- З питань спільної власності та регуляторної політики;

- З земельних питань, екології та агропромислового розвитку;

- З питань законності та боротьби із злочинністю;

- З питань регламенту, депутатської діяльності та етики.

Прошу підтримати даний проект рішення.
Лосєва З.
А де Положення про постійні комісії?

Голова районної ради:

Сьогодні ми тільки утворюємо постійні комісії та обираємо їх склад. А Положення будемо розглядати на наступній сесії.

Заступник голови районної ради:

У кого є питання до доповідача з даного питання? Немає.
У кого є пропозиції чи доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.

У такому разі ставлю на голосування рішення з 2 питання за основу і в цілому.
Результати поіменного голосування:

За  - 38
проти – немає

утримались – немає
не  голосували – немає
Приймається. Рішення № 7 додається.
3. СЛУХАЛИ: Про обрання постійних комісій Василівської районної ради Запорізької області сьомого скликання.

ДОПОВІДАЛА: Здор О. – голова районної ради.

Відповідно до п.2 ч.1 ст. 43, п.2 ст. 47 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", даним проектом рішення пропонується:

 1. Обрати голову та затвердити склад постійної комісії районної ради з  питань бюджету, фінансів та соціально-економічного розвитку:

	Голова комісії:

	САПА Валерій Миколайович

	Члени комісії:

	1. БАБАНІН Костянтин Анатолійович

	2. БЕКЕРСЬКА Людмила Сергіївна 

	3. ВІТЮГОВ Микола Анатолійович

	4. ЛУЦЕНКО Катерина Василівна

	5. РЯБУХА Вадим Анатолійович

	6. ТИЩЕНКО Тарас Михайлович


2. Обрати голову та затвердити склад постійної комісії районної ради з питань спільної власності та регуляторної політики:

	Голова комісії:

	ЩУСЬ Руслан Вікторович

	Члени комісії:

	1. БОРИСЕНКО Юрій Григорович

	2. КУЧЕРЕНКО Оксана Павлівна

	3. РИДУН Вадим Віталійович

	4. ЦИБА Олена Михайлівна

	5. ХАНАТ Олена Іванівна

	6. ШИШЛАКОВА Яна Сергіївна


3. Обрати голову та затвердити склад постійної комісії районної ради з гуманітарних питань та соціального захисту населення:

	Голова комісії:

	ІЛЬЧЕНКО Наталія Вікторівна

	Члени комісії:

	1. ВАКУЛА Маріанна Юріївна 

	2. ДУНАЄВ Олександр Єгорович

	3. МИРОНОВА Ірина Миколаївна

	4. РОМАШКО Ольга Володимирівна

	5. ТКАЧУК Оксана Михайлівна

	6. КОЛОМОЄЦЬ Людмила Леонідівна


4. Обрати голову та затвердити склад постійної комісії районної ради з питань регламенту, депутатської діяльності та етики:

	Голова комісії:

	ЛОСЄВА Зоя Костянтинівна

	Члени комісії:

	1. БОРІВСЬКИЙ Валерій Іванович

	2. ДЖУГАН Наталія Віталіївна

	3. ВЕЛИЧКО Олександр Григорович

	4. РАДЧЕНКО Марія Іванівна

	5. ШАПОВАЛОВА Ніна Олексіївна

	6. ЧАЛЬЦЕВ Роман Миколайович


5. Обрати голову та затвердити склад постійної комісії районної ради з питань законності та боротьби із злочинністю:

	Голова комісії:

	ГУР’ЄВА Лідія Анатоліївна

	Члени комісії:

	1. БАЛАХОВЦЕВ Олександр Миколайович

	2. ГРЄШИЛОВ Олександр Вікторович

	3. КОНДРАТЄВА  Наталія Анатоліївна

	4. МАРИНЕНКО Анатолій Петрович

	5. МАСЛОВ Олександр Олександрович 


6. Обрати голову та затвердити склад постійної комісії районної ради з земельних питань, екології та агропромислового розвитку:

	Голова комісії:

	БОЙЧЕНКО Ліана Іванівна

	Члени комісії:

	1. ВОЛКОВ Анатолій Анатолійович

	2. ДОБИЧИНА Людмила Володимирівна 

	3. КОЛОДКО Андрій Анатолійович

	4. КИСЛЕНКО Юлія Володимирівна

	5. ІВАШКОВ Сергій Олегович

	6. СОКОЛОВСЬКИЙ Анатолій Миколайович


Прошу підтримати даний проект рішення.
Заступник голови районної ради:

У кого є питання до доповідача з даного питання? Немає.

У кого є пропозиції чи доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.


У такому разі ставлю на голосування рішення з 3 питання за основу і в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 37
проти – немає

утримались – 1
не  голосували – немає
Приймається. Рішення № 8 додається.
4. СЛУХАЛИ: Про затвердження складу тимчасової контрольної комісії. 

ДОПОВІДАЛА: Здор О. – голова ради
Відповідно до ст.48 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, з метою розробки регламенту роботи Василівської районної ради Запорізької області восьмого скликання, даним проектом рішення пропонується  затвердити тимчасову контрольну комісію у складі:

	Олена ЗДОР
	– голова районної ради, голова комісії;

	Наталія ДЖУГАН
	– заступник голови районної ради, заступник голови комісії;

	Члени комісії:

	Людмила БЕКЕРСЬКА 


	– депутат районної ради;



	Людмила КОЛОМОЄЦЬ
	– депутат районної ради;



	Тарас ТИЩЕНКО
	– депутат районної ради;



	Костянтин БАБАНІН
	– депутат районної ради;



	Олена ХАНАТ
	– депутат районної ради;



	Юлія КИСЛЕНКО
	– депутат районної ради.


Доручити тимчасовій контрольній комісії розробити регламент роботи Василівської районної ради Запорізької області восьмого скликання та подати його на розгляд другої сесії.
Прошу підтримати даний проект рішення.
Заступник голови районної ради:

У кого є питання до доповідача з даного питання? Немає.

У кого є пропозиції чи доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.


У такому разі ставлю на голосування рішення з 4 питання за основу і в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 38
проти – немає

утримались – немає
не  голосували – немає
Приймається. Рішення № 9 додається.
5. СЛУХАЛИ: Про умови оплати праці голови районної ради.
ДОПОВІДАЛА: Джуган Н. – заступник голови районної ради
Відповідно до ст. 21 Закону України «Про службу в органах місцевого самоврядування», постанов Кабінету Міністрів України від 03.05.1994 №283 «Про порядок обчислення стажу державної служби» та від 09.03.2006 №268 «Про упорядкування структури та умов оплати праці працівників апарату органів виконавчої влади, органів прокуратури, судів та інших органів» із змінами та доповненнями, даним проектом рішення пропонується ЗДОР Олені Василівні, голові Василівської районної ради Запорізької області встановити:

- надбавку за високі досягнення у праці у розмірі 50 відсотків посадового окладу з урахуванням надбавки за ранг.

Здійснювати преміювання голови районної ради у розмірі:

- 50 відсотків посадового окладу щомісячно за  фактично відпрацьований час в межах коштів, передбачених на преміювання у кошторисі видатків на утримання виконавчого апарату районної ради; 
- до 50 відсотків економії фонду оплати праці.

Надавати голові районної ради щорічну матеріальну допомогу для вирішення соціально-побутових питань та на оздоровлення в розмірі середньомісячної заробітної плати.
Начальнику відділу, головному бухгалтеру виплату зазначених надбавок, матеріальної допомоги та премії здійснювати в межах затвердженого фонду оплати праці.


Дане рішення діє до закінчення повноважень голови районної ради або зміни умов оплати праці.
Голова районної ради:

Відповідно до ст. 35 Закону України «Про запобігання корупції», з метою уникнення реального чи потенційного конфлікту інтересів я заявляю, що не буду брати участь у обговоренні та прийнятті рішення  по даному питанню.

У кого є питання до доповідача по з даного питання? Немає.

У кого є пропозиції чи доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.


У такому разі ставлю на голосування рішення з 5 питання за основу і в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 34
проти – 1
утримались – 1
не  голосували – 2 
Приймається. Рішення № 10 додається.
6. СЛУХАЛИ: Про умови оплати праці заступника голови районної ради.

ДОПОВІДАЛА: Здор О. – голова ради
Відповідно до ст. 21 Закону України «Про службу в органах місцевого самоврядування», постанов Кабінету Міністрів України від 03.05.1994 № 283 «Про порядок обчислення стажу державної служби» та від 09.03.2006 № 268 «Про упорядкування структури та умов оплати праці працівників апарату органів виконавчої влади, органів прокуратури, судів та інших органів» із змінами та доповненнями, даним проектом рішення пропнується ДЖУГАН Наталії Віталіївні, заступнику голови Василівської районної ради Запорізької області встановити:

- надбавку за виконання особливо важливої роботи у розмірі 50 відсотків посадового окладу з урахуванням надбавки за ранг та вислугу років;

- надбавку за вислугу років у розмірі 15 відсотків посадового окладу з урахуванням надбавки за ранг (стаж державної служби та служби в органах місцевого самоврядування понад 06 років).

Здійснювати преміювання заступника голови районної ради у розмірі:

- 50 відсотків посадового окладу щомісячно за фактично відпрацьований час в межах коштів, передбачених на преміювання у кошторисі видатків на утримання апарату ради; 

- до 50 відсотків економії фонду оплати праці.

Надавати заступнику голови районної ради щорічну матеріальну допомогу для вирішення соціально-побутових питань та на оздоровлення в розмірі середньомісячної заробітної плати.
Начальнику відділу, головному бухгалтеру виплату зазначених надбавок, матеріальної допомоги та премії здійснювати в межах затвердженого фонду оплати праці.


Дане рішення діє до закінчення повноважень заступника  голови або зміни умов оплати праці.

Заступник голови районної ради:

Відповідно до ст. 35 Закону України «Про запобігання корупції», з метою уникнення реального чи потенційного конфлікту інтересів я заявляю, що не буду брати участь у обговоренні та прийнятті рішення  по даному питанню.

У кого є питання до доповідача по з даного питання? Немає.

У кого є пропозиції чи доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.


У такому разі ставлю на голосування рішення з 6 питання за основу і в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 34
проти – 1
утримались – 1
не  голосували – 2 
Приймається. Рішення № 11 додається.
Волков А.

Стосовно наступного питання. У районах, що приєднались до Василівського району будуть працівники чи ні? 
Голова районної ради:


Поки що, ні. 

7. СЛУХАЛИ: Про структуру, штатну чисельність та умови оплати праці працівників виконавчого апарату районної ради.
ДОПОВІДАЛА: Джуган Н. – заступник голови районної ради
Даним проектом рішення пропонується затвердити  з 23 лютого 2021 року структуру і штатну чисельність виконавчого апарату районної ради кількістю 17 одиниць (додаток 1) у зв’язку з чим:

1.1. Ліквідувати:

1.1.1. Відділ організаційно-правової роботи виконавчого апарату районної ради, в тому числі: посаду начальника відділу – 1 (одна) штатна одиниця, посаду головного спеціаліста – 4 (чотири) штатні одиниці.

1.1.2. Відділ з питань власності виконавчого апарату районної ради, в тому числі: посаду начальника відділу – 1 (одна) штатна одиниця, посаду головного спеціаліста – 1 (одна) штатна одиниця. 

1.1.3. Архівний відділ виконавчого апарату районної ради, в тому числі: посаду начальника відділу – 1 (одна) штатна одиниця.

1.2. Скоротити посаду керуючого справами виконавчого апарату районної ради.

1.3. Утворити відділ забезпечення діяльності ради, у складі:

начальника відділу – 1 (одна) штатна одиниця;

головних спеціалістів – 6 (шість) штатних одиниць. 

2. Головному спеціалісту з кадрових питань відділу організаційно-правової роботи виконавчого апарату районної ради у зв’язку із затвердженням з  23 лютого 2021 року структури і штатної чисельність виконавчого апарату районної ради (пункт 1 цього рішення) здійснити відповідні дії, передбачені чинним законодавством про працю та попередити 21 грудня 2020 року працівників виконавчого апарату Василівської районної ради про їх можливе звільнення з займаної посади згідно п. 1 ст. 40 КЗпП України у зв’язку із затвердженням нової структури виконавчого апарату Василівської районної ради (пункт 1 цього рішення), а у разі їх відсутності з поважних причин (хвороба, відпустка, відрядження  тощо) у письмовій формі (телеграма, лист тощо).

3. Затвердити Положення про виконавчий апарат Василівської районної ради Запорізької області (додаток 2).
4. На підставі частини 3 статті 21 Закону України “Про службу в органах місцевого самоврядування” виходячи з умов оплати праці, встановлених для державних службовців відповідних категорій і схем посадових окладів, установлених постановою Кабінетом Міністрів України від 9 березня 2006 року №268, затвердити схему посадових окладів керівних працівників,  спеціалістів та службовців виконавчого апарату районної ради, а також розміри надбавок за ранги та вислугу років (додатки 3, 4, 5).
5. На підставі наказу Міністерства праці та соціальної політики України від 02 жовтня 1996 року №77 “Про умови оплати праці робітників, зайнятих обслуговуванням органів виконавчої влади, місцевого самоврядування та їх виконавчих органів, органів прокуратури, судів та інших органів”, зі змінами та доповненнями, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 11.10.1996 року за №593/1618, затвердити схему місячних тарифних ставок робітників, зайнятих обслуговуванням виконавчого апарату районної ради (додаток 6).
6. Встановити голові та заступнику голови районної ради посадові оклади відповідно до постанови Кабінету Міністрів України  від 9 березня 2006 року №268 “Про упорядкування структури та умов оплати праці працівників апарату органів виконавчої влади, органів прокуратури, судів та інших органів” зі змінами та доповненнями. 
7. Надати право голові районної ради в межах затвердженого фонду оплати праці:

7.1. установлювати:

а) посадові оклади відповідно до затвердженої цим рішенням схеми посадових окладів керівникам, спеціалістам структурних підрозділів і службовцям виконавчого апарату районної ради;

б) оклади та відповідні доплати, відповідно до затвердженої цим рішенням схеми тарифних ставок робітників, зайнятих обслуговуванням виконавчого апарату районної ради;
в) надбавку за високі досягнення у праці або за виконання особливо важливої роботи:

керівникам структурних підрозділів, спеціалістам у розмірі до 50 відсотків посадового окладу з урахуванням надбавки за ранг та вислугу років, а керівним працівникам і спеціалістам, які займаються розробленням проектів нормативно-правових актів, проводять експертизу проектів таких актів, що передбачено положеннями про відповідні структурні підрозділи, або посадовою інструкцією працівника у розмірі до 100 відсотків посадового окладу з урахуванням надбавки за ранг та вислугу років;

службовцям — у розмірі до 50 відсотків посадового окладу.

У разі несвоєчасного виконання завдань, погіршення якості роботи і порушення трудової дисципліни зазначена надбавка скасовується або розмір її зменшується;

д) спеціалістам і службовцям (крім заступника голови ради, керівників структурних підрозділів) доплату:

за виконання обов’язків тимчасово відсутніх працівників таких самих категорій персоналу (у разі відсутності внаслідок у відпустці у зв'язку з вагітністю і пологами, у частково оплачуваній відпустці для догляду за дитиною до досягнення нею трирічного віку чи у відпустці без збереження заробітної плати тривалістю, визначеною у медичному висновку, але не більше ніж до досягнення дитиною шестирічного віку) — до 50 відсотків посадового окладу за основною роботою з використанням для цього до 50 відсотків посадового окладу відсутнього працівника;

за виконання обов’язків тимчасово відсутнього керівника структурного підрозділу – у розмірі різниці між фактичним посадовим окладом тимчасово відсутнього керівника структурного підрозділу (без урахування надбавок та доплати) і посадовим окладом працівника, який виконує обов’язки тимчасово відсутнього керівника структурного підрозділу, у разі, коли працівник, що виконує обов’язки тимчасово відсутнього керівника структурного підрозділу, не є його заступником; 

7.2. здійснювати преміювання працівників районної ради відповідно до їх особистого вкладу в загальні результати роботи, а також до державних і професійних свят та ювілейних дат у межах фонду преміювання, утвореного у розмірі не менш як 10 відсотків посадових окладів та економії фонду оплати праці;
Умови, порядок та розміри преміювання працівників визначаються у положенні про преміювання;
7.3. надавати працівникам щорічну матеріальну допомогу для вирішення соціально-побутових питань та допомогу на оздоровлення у розмірі, що не перевищує середньомісячної заробітної плати працівника.
8. Доручити голові районної ради при необхідності вносити зміни до структури виконавчого апарату районної ради в межах затвердженої чисельності та визначати умови оплати праці працівників виконавчого апарату районної ради відповідно до діючого законодавства.
9. Дозволити голові районної ради здійснювати оплату за утримання і проведення поточного та капітального ремонтів службових приміщень, відшкодування затрат за теплову і електричну енергію, комунальні та інші послуги.
Крім того, пропонується затвердити Положення про виконавчий апарат Василівської районної ради Запорізької області, схему  
посадових окладів керівних працівників і спеціалістів виконавчого апарату Василівської районної ради, розмір надбавок до посадових окладів за ранги працівників апарату Василівської районної ради та її виконавчих органів, розмір 
надбавок до посадових окладів за вислугу років та схему  
 місячних тарифних ставок робітників, зайнятих обслуговуванням 
виконавчого апарату Василівської районної ради.
Волков А


Ми тільки оклади ділимо. А я сиджу і думаю, а чим же буде районна рада займатися? В інших районах нікого, звернутися ні до кого. Необхідно провести інвентаризацію району. Прийняти лікарні і всі інші кинуті будівлі. Ви головою відповідаєте за все, що знаходиться на територіях. 
Голова районної ради:


Якщо Ви уважно слухали, то ми скоротили начальників відділів і створюємо більший апарат, який буде забезпечувати роботу ради. 

На минулій сесії, 09 грудня, ми прийняли рішення про реорганізацію районів. Пройшло всього-на-всього 7 днів. На сьогоднішній день нам надійшли листи з районних рад реорганізованих районів. Фахівці районної ради працюють з керівниками на територіях. Визначають дні коли вони будуть зустрічатись. Я дякую Вам за запитання але робота ведеться. 

Продовжу свою думку про те, що в районній раді створюються місця для фахівців, які будуть працювати з територіями. 

Борівський В.

А посадові інструкції є у фахівців? За що кожен відповідає?
Голова районної ради:


Посадові інструкції для кожного фахівця є. На сайті районної ради буде структура з посадовими  обов’язками.

Вакула М.


Рішення про умови оплати праці діє до закінчення повноважень голови ради чи заступника  голови. Так ми прийняли. Але ж умови оплати праці приймаються на рік. І кожного року вини приймаються заново.
Голова районної ради:


На термін обрання. Ми не можемо його приймати кожного року бо  є ж зміни умов оплати праці. Де це таке написано?
Вакула М.


Це з досвіду.

Голова районної ради:


Досвід звісно гарно але ж де прописано?

Лосєва З.


Згідно нормативної бази рішення про умови оплати праці голови та заступника приймаються на рік і переглядається під час прийняття бюджету на рік та звіту голови про роботу. 
Борисенко Ю.

В рішенні ж чітко прописано, що можна вносити зміни. 
Голова районної ради:

Ми не можемо спиратися лише на чийсь досвід. Пропоную перейти до голосування.

У кого є питання до доповідача з даного питання? Немає.

У кого є пропозиції чи доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.


У такому разі ставлю на голосування рішення з 7 питання за основу і в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 35
проти – 1
утримались – 1
не  голосували – 1 
Приймається. Рішення № 12 додається.
Голова районної ради:

Шановні депутати! В рамках сесії звертаю увагу на те, що згідно з частиною 3 статті 45 «Подання декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування» Закону України «Про запобігання корупції»:

 
- особа, обрана депутатом місцевої ради подає декларацію «кандидата на посаду» за минулий рік впродовж п’ятнадцяти календарних днів з дня відкриття першої сесії відповідної місцевої ради.


Якщо обрана особа незалежно від обставин вже подавала декларацію за минулий рік (який передує року обрання), її повторного подання не вимагається, оскільки така особа вже виконала обов’язок, визначений у частині 3 статті 45 Закону.
Уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції у виконавчому апараті районної ради підготовлена та роздана вам пам’ятка щодо питання декларування депутатів районної ради.

На офіційному веб-сайті районної ради в розділі «Запобігання корупції» постійно розміщаються інформаційні матеріали Національного агентства з питань запобігання корупції щодо подання декларацій.

Голова районної ради:

Шановні депутати,  всі питання порядку денного першої сесії районної ради восьмого скликання розглянуто.

23 грудня поточного року о 13:00 планується сесія, під час якої буде розглянуто районний бюджет на 2021 рік.

Сесія оголошується закритою.

Додаток: Результати поіменного голосування.

Голова                                                                                                Олена ЗДОР
СПИСОК

депутатів Василівської районної ради, які були присутні 

на другому пленарному засіданні першої сесії районної ради
восьмого скликання

                                                                                 
18 грудня 2020 р

	№
з/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Бабанін Костянтин Анатолійович

	2
	Балаховцев Олександр Миколайович

	3
	Бекерська Людмила Сергіївна

	4
	Борисенко Юрій Григорович

	5
	Борівський Валерій Іванович

	6
	Вакула Маріанна Юріївна

	7
	Величко Олександр Григорович

	8
	Волков Анатолій Анатолійович

	9
	Грєшилов Олександр Вікторович

	10
	Гур’єва Лідія Анатоліївна

	11
	Джуган Наталія Віталіївна

	12
	Добичина Людмила Володимирівна

	13
	Дунаєв Олександр Єгорович

	14
	Здор Олена Василівна

	15
	Івашков Сергій Олегович

	16
	Ільченко Наталія Вікторівна

	17
	Кисленко Юлія Володимирівна

	18
	Колодко Андрій Анатолійович

	19
	Коломоєць Людмила Леонідівна

	20
	Кондратєва Наталія Анатоліївна

	21
	Кучеренко Оксана Павлівна

	22
	Лосєва Зоя Костянтинівна

	23
	Луценко Катерина Василівна

	24
	Мариненко Анатолій Петрович

	25
	Маслов Олександр Олександрович

	26
	Радченко Марія Іванівна

	27
	Ридун Вадим Віталійович

	28
	Ромашко Ольга Володимирівна

	29
	Рябуха Вадим Анатолійович

	30
	Сапа Валерій Миколайович

	31
	Соколовський Анатолій Миколайович

	32
	Тищенко Тарас Михайлович

	33
	Ткачук Оксана Михайлівна

	34
	Ханат Олена Іванівна

	35
	Циба Олена Михайлівна

	36
	Чальцев Роман Миколайович

	37
	Шаповалова Ніна Олексіївна

	38
	Шишлакова Яна Сергіївна

	39
	Щусь Руслан Вікторович


СПИСОК

депутатів Василівської районної ради, які були відсутні 

на другому пленарному засіданні першої сесії районної ради
восьмого скликання

                                                                                 
18 грудня 2020 р

	№
з/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Бойченко Ліана Іванівна

	2
	Вітюгов Микола Анатолійович

	3
	Миронова Ірина Миколаївна


С П И С О К   З А П Р О Ш Е Н И Х 

на друге пленарне засідання першої сесії районної ради
восьмого скликання

                                                                                 
18 грудня 2020 р

	№

п/п
	Прізвище, 
ім’я, по батькові
	Посада

	1
	Холоша
Андрій Іванович
	перший заступник голови райдержадміністрації


	2
	Басік 
Олександр Вікторович
	Начальник Василівського відділу Енергодарської місцевої прокуратури, радник юстиції


	3
	Машко 

Сергій Володимирович


	Начальник міжрайонного відділу УСБУ в Запорізькій області

	4
	Джуган

Сергій Васильович
	Депутат Запорізької обласної ради


